y por Resolución Jefatural N° 0197-2018-INIA de fecha 
27 de diciembre de 2018, se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura del Pliego 163 Instituto Nacional 
de Innovación Agraria (INIA) a nivel de Gastos e Ingresos 
del Año Fiscal 2019 por la cantidad de ciento ochenta y 
nueve millones doscientos setenta y cinco mil seiscientos 
cuarenta y siete y 00/100 soles (S/ 189 275 647,00), 
Estructura Programática, Estructura Funcional, y fuentes